Câmara Municipal de Barão do Triunfo
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE ABERTURA

P R E G Ã O PRESENCIAL Nº 01/2021

Processo Administrativo nº 009/2021

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DO TRIUNFO,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, considerando que a última

publicação ocorreu somente em 19/05/2021, encerando-se o oitavo dia útil em

31/05/2021, exatamente na data agendado para abertura do certame e, diante da

divergência sobre a possibilidade ou não de ser realizado o pregão no último dia útil

do prazo previsto no Art. 4º, Inc. V, da Lei Federal nº 10.520/2002, e no Art. 9º, Inc. III,

do Decreto Legislativo nº 02/15, restando entendimentos de que deveria ser aberto

somente a partir do nono dia útil, com vistas a evitar a nulidade do certame e afastar

ou impossibilitar a participação de possíveis licitantes, resolve e torna público, para

conhecimento dos interessados, que fica alterada a data de realização do Pregão

Presencial nº 01/2021, para contratação de empresa prestadora de serviços de

acesso à internet, para o dia 14/06/2021, retificando o edital nos seguintes termos:

1.

ONDE SE LÊ:

“31/05/2021”

LEIA-SE:

“14/06/2021”

2.

ONDE SE LÊ:

“31 do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um”

LEIA-SE:

“14 do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um”

        Câmara Municipal de Barão do Triunfo
 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

2

Com estas alterações, ficam mantidas as demais disposições editalícias,

ficando marcada nova data da abertura do certame para às 10 horas e 30 minutos

do dia 14/06/2021, no mesmo local e horário, na sala de reuniões da Câmara

Municipal de Barão do Triunfo, localizada na Praça Prof. Fernando Dalbem, nº 290,

Centro.

Maiores informações e esclarecimentos relativos a esta retificação,

poderão ser obtidas junto à Câmara Municipal, no horário das 8h às 12h, de terça a

sexta-feira e, das 13h30min às 18h, nas segundas-feiras, ou pelo fone (51) 3650-

1197 ou 3650-1118.

Barão do Triunfo/RS, 26 de maio de 2021.

Laureni Garia Pagini
Presidente da Câmara Municipal